MUNICÍPIO DE TERRA SANTA
CNPJ: 23.060.866/0001-93

           SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
__________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________

        Rua Dr. Lauro Sodré, nº 527, Centro, Terra Santa - Pará, CEP 68.285-000- Fone: (93) 3538-1149 e-mail: semad@terrasanta.pa.gov.br

 PORTARIA Nº. 529/2022-PMTS

Conceder diárias ao Gabinete do Prefeito
Municipal deste Poder e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Terra Santa, Estado do Pará, no uso de suas atribuições conferidas por
Leis e,

CONSIDERANDO o art. 14; VIII da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento do Prefeito desta Municipalidade para a
Cidade de Belém – PA, com o objetivo de tratar de assuntos inerentes desta Administração
Municipal.

CONSIDERANDO a Lei Nº. 314/2022 - PMTS do dia 26 de agosto de 2022;

RESOLVE:

          I – CONCEDER a ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE, Prefeito Municipal, 06(seis)

diárias no valor unitário de R$700,00(setecentos reais), totalizando o valor de R$4.200,00

(quatro mil e duzentos reais). As diárias concedidas destinam-se às despesas com alimentação

e hospedagem na Cidade de Belém - PA, no período de 07 a 12 de outubro de 2022, com o

objetivo de tratar de assuntos inerentes desta Administração Municipal.

        II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Terra Santa - PA, 07 de outubro de 2022.

ODAIR JOSÉ FARIAS ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

		2022-10-21T09:35:37-0200
	ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE:40267415249